Si æger ætate et viribus vigeat ; si morbus recens fuerit, et urina copiâ haud ita magnâ excreta ;

excreta; et præsertim si minùs saccharo abundat; medicinâ peritè adhibitâ, de salute minimè desperandum est. Mortem instantem, insignis virium prostratio, tumores hydropici, macies, et febris hectica, præsagiunt.

CAUSA PROXIMA,

Etsi auctores causa diabetis proxima indaganda, multum operis collocarunt, restant adhuc multa dubia priùs enodenda, quām fidem plenam opinionibus nuper prolatis adhibeamus. Inter theorias de diabete maximè conspicuas, quæ morbum ad defectum assimilationis ; et quæ ad perversam renūm secretiōnem retulerunt, maximè eminent. Dr ROLLO illam strenuè patrocinatus est, et ad sententiam firmandam, ad adauctam cibi appetentiam, sanguinis dulcendinem, et medendi rationem, provocat. Habet quoque pyrexiam, et signa, quæ totum corpus affectum declarant, hoc modo meliùs explicari posse. De his igitur sigillatim pauca perstringere liceat.

Quod ad *auētum cibi desiderium* attinet, et si diabetem plerumque comitatur, non semper adest :

adest : in nonnullis exemplis deficit, et omnes ferè, cùm ad extremum perventum est, cibum omnigenum ferè nauseant et respuunt, dum morbus indies in pejus ruit. HOME cl. quoque affirmat, se latrantem cibi appetitiam assafoetidâ compescuisse, aliis signis ingravescientibus. Hinc nullum indissolubilem nexum inter diabetem et enorme cibi desiderium intercedere, dilucidè patet. Forsan hoc signum, benignum Naturæ consilium, quâ cavetur ne corpus tam citò immodico urinæ fluxu exhauriatur, considerandum est.

Inter argumenta quæ ad hanc theoriam stabilendam allata fuêre, *saccharum in sanguine* reverà detectum, ei maximè favere videtur. DOBSON primùm affirmavit, sanguinem diabeticum, saporem subdulcem edere ; et Dr ROLLO, etsi talem saporem nunquam percepit, sanguinem, minimè ac in sanis easdam mutationes subire invenit ; non enim in putredinem abiit, et propriùs igitur ad naturam vegetabilium accidere videtur. Alii autem et peritissimi medici, qui sanguinis hominum diabete

diabete ægrotantium dotes accuratè explorârunt, eum ex sano non esse alienatum asse-
runt. Hoc quoque factum est in exemplis,
ubi quantitas sacchari major, quām DOBSONI
contigit, in urina infuit. Nec mirum, si san-
guis in morbo chronicō qui omnes corporis
functiones perturbat, e statu solito deflechteret.

Nec magis profecerunt hujus doctrinæ fau-
tores, qui ex *medendi ratione* opinionem fir-
miorem reddere nituntur. Si enim ponunt
saccharum ex vegetabilibus solis assumptis
formari, his ex toto denegatis, formatio ejus
omnino cessare debet: etsi autem cibus ex
carne confectus hunc affectum nonnunquam
edit, hoc minimè semper ita evenit; quod fieri
necessarium est, si stabili fundamento niteba-
tur hæc opinio. Constat quoque, morbum
tali diætâ per tempus sopitum, tam parvâ ve-
getabilium copiâ iterum recrudescere, ut etsi
ex toto in saccharum convertentur, hujus ra-
tionem nequaquam redderent.

Nec ex signis quæ *totum corpus affectum*
denotant,

denotant, aliquid quod uni præ altera theo-
ria faveat, deduci potest: si enim conceditur
saccharum in renibus gigni, viribus hoc dis-
pendio exhaustis, quid vetat quo minùs om-
nia corporis munera in mali consortium ra-
piantur. Sunt qui, ex officio quo renes fun-
gi habent, eas ad saccharum formandam esse
ineptas contendunt; enim renes nón tantùm
ad secretionem perficiendam dicari, quàm ad
noxia in sanguine jam existentia e corpore
eliminanda, quippe multa, citò post assumpta
fuêre, per renes parùm mutata transeunt.
Quicunque autem multa in urina inesse, quæ
nunquam in sanguinè detecta fuêre, secum
reputaverit; renes inter organa secernentia
esse reponendas, confiteri non recusabit. Ob-
servari quoque debit, *uream* urinæ propriam
facillimè decomponi, et omnia elementa quæ
ad saccharum formandum conferunt, in ea
inesse. Etsi igitur multa suadent vitium as-
similationis subesse, quid verò organis huic
dicatis, quid renibus tribuendum, minimè ad-
huc liquidò patet.

MEDENDI RATIO.

OMNIA remedia quæ, diversis temporibus, ad hunc morbum curandum in auxilium vocata fuere, hîc recensere supervacuum duxi. Quoniam diabetis natura adhuc in obscuro est, medendi consilia ritè instituere difficile erit ; hi, quibus persuasum est, morbum ex abnormi ventriculi actione pendere, ad infirmitia ; qui contrarium, ad roborantia, decurrunt. Theoriis autem sepositis, medicamenta quæ prodesse dicuntur, sigillatim memorare præstabit.

Diabeti medicamentis quæ tonum corpori impertiunt, nonnunquam subvenitur. Dr FERRIAR exemplum diabetis *cinchonæ officinale*

D

et

et *acido sulphurico* feliciter profligati, protulit*. Alii autem ad hæc, absimile cum eventu, confugerunt.

Astringentia a nonnullis cum beneficio usurpata fuere: hujus generis, *sulphas aluminis*, et *aqua calcis*, sæpius in usu sunt.

Inter remedia quæ ad renes delata, in viis urinariis vires præsertim exerunt, *tinctura meloës vesicatorii* præ aliis laudata est: hujus guttæ decem bis in die primùm propenandæ sunt, quæ gradatim, secundum effectus, augeri possunt. Doctor BRISBANE juvenem diabete penè exanimem, ope hujus remedii ad sanitatem perduxit: non autem semper ita votis respondet; ipse id incassum adhibitum vidi.

Opium usque ad grana decem, vel etiam ultra, quotidie usurpatum est cum beneficio,
etsi

* Med. Hist.

etsi autem signa aliquando mitigat, morbum non penitus depulit.

Inter remedia quibus maximè confidunt medici, *cibus animalis* attentionem præ aliis exposcit. Exempla enim haud pauca, ubi hoc remedium plurimùm prodesse visum est, decantata fuere: ut bonos effectus edat, per tempus haud breve strictè administrandum est; vegetabilibus ex toto denegatis, vel quam parcissimè concessis; caro porcina, rancida et oleosa, melius respondere videtur. HOME hoc regimen primùm proposuit, et cl. DUNCAN diabeticos usu carnis adiposæ et butyri, haud parum levaminis accepisse olim observavit. Novissimè autem Doctor ROLLO auspicatiūs talem victūs rationem adhibuit.

Pro potu communi *aqua calcis* lacte commixta, vel *aqua supercarbonatis potassæ*, benè conveniunt: nil quod facilè acescat concedi debet; et liquores spirituosi sedulò prohibendi sunt: sin autem aliquid hujusmodi, propter

ter pravam consuetudinem, necessarium fuerit;
alcohol, cum aqua dilutum, innoxiūs conce-
ditur.

*Hydro-sulphuretum ammoniæ a Doctore ROL-
LO laudibus effertur: insigni vi narcoticâ pol-
let, et hinc ventriculi vires nimias refrænare
habetur: cauto tamen opus est, ne noxas in-
ferat.*

Quoniam in diabete alvus ferè comprimi-
tur, *oleo ricini, rheo*, vel aliis lenioribus ca-
tharticis, soluta tenenda est.

F I N I S.